轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用

情况公示公告

2022 年，上级下达轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资

金 5683 万元，按照轮台县相关项目批复文件，现将有关资

金安排使用情况公示如下：

一、资金来源

1.中央财政衔接补助资金：4469 万元；

2.自治区财政衔接补助资金：1214 万元；

二、资金安排使用原则

按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

《新疆维吾尔自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理

办法》（新财扶〔2021〕11 号）《关于印发<新疆维吾尔自

治区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>的通知》（巴

财农〔2021〕41 号）的要求，经县乡村振兴领导小组确定，

结合项目准备情况，按照以下原则安排使用资金。

一是支持巩固拓展脱贫攻坚成果。

二是支持衔接推进乡村振兴。

三是巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的其

他相关支出。

三、资金安排使用情况

2022 年财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

1
铁热克巴扎乡羊养殖及特色

林果种植基地项目
铁热克巴扎乡 4350 畜牧兽医局

2
群巴克镇诺乔喀村2022年基

础设施建设项目
群巴克镇诺桥喀村 119 群巴克镇

3
阳霞哈尔墩村创业就业基地

建设项目
阳霞镇哈尔墩村 1000 阳霞镇

4 工程机械租赁项目 哈尔巴克乡卡西比西村 107 哈尔巴克乡

5
轮台镇依更巴格村人居环境

整治
轮台镇依更巴格村 107 轮台镇

备注：每个具体项目建设情况由责任单位另行公告公示

四、监督电话

乡村振兴办项目管理办公室：0996-4696590

监督举报电话：0996-4690755

轮台县财政局

2022 年 1 月 19 日

轮台县巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接项目绩

效目标表

项目名称
铁热克巴扎乡羊养

殖基地建设项目
项目负责人及电话 买买提·哈帕尔 13899096367

主管部门 轮台县财政局 实施单位 轮台县畜牧兽医局

资金情况（万元）

年度资金总额： 4350

其中：财政拨款 4350

其他资金 0

总体

目标

年度目标

1.围绕多胎湖羊养殖、繁育、销售、服务及大棚葡萄、小白杏种植等开展农牧循环产业建设；

2.建设存栏 3万只母羊，年出栏可达 10 万只的湖羊养殖基地。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

室内圈舍（㎡） 30000

室外圈舍（㎡） 39000

草料棚（㎡） 6000

青储窖（㎡） 10000

服务用房（㎡） 700

饲料加工车间（㎡） 1800

库房 1#（㎡） 1000

库房 2#（㎡） 300

采购设备（台、套） 4

围栏及大门（m） 3000

水电设施（台、套） 1

厂区地坪道路（㎡） 25200

土地平整（亩） 800

堆粪场（㎡） 6000

质量指标
工程设计符合养殖技术规范 是

项目（工程）合格率 100% 100%

时效指标
项目完工及时率 100% 100%

2022 年 3 月-2021 年 10 月 10 月 30 日前

成本指标

室内圈舍（万元） 2550

室外圈舍（万元） 780

草料棚（万元） 360

青储窖（万元） 100

服务用房（万元） 84

饲料加工车间（万元） 144

库房 1#（万元） 80

库房 2#（万元） 24

采购设备（万元） 198

围栏及大门（万元） 45

水电设施（万元） 125

厂区地坪道路（万元） 252

土地平整（万元） 32

堆粪场（万元） 60

效益指标

经济效益指标 畜禽养殖的效益 显著提高

社会效益指标 受益农牧户数 ≥650 人

生态效益指标 粪污处理设施装备配套率 100%

可持续影响指标 该项目受益年限 ≥10 年

满意度指标
服务对象满意度指

标
受益农牧户满意度 ≥95%

注：各地请根据实际情况，从上述绩效指标中选择适合的填报（可结合已下达的中央对地方专项转

移支付绩效指标），也可自行增加或适当调整。

轮台县巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接项目绩

效目标表

项目名称

轮台县群巴克镇诺

乔喀村 2022 年基础

设施建设项目

项目负责人及电话
牙生·赛提瓦尔地

19909964466

主管部门 轮台县乡村振兴局 实施单位 轮台县群巴克镇人民政府

资金情况（万元）

年度资金总额： 119

其中：财政拨款 119

其他资金 0

总体

目标

年度目标

诺乔喀村是群巴克镇环境综合整治的示范村，在各级党委政府的关怀和支持下，村容村貌得到

了极大的改善，村民的精神面貌业发生了翻天覆地的变化，村内治理效果明显，但是村口与火

车站之间道路因缺少资金，道路两侧环境较差，与该村的整体形象不符。经镇村两级研究，决

定对该路段及该村基础设施比较薄弱的环节进行改造，着力将诺乔喀村打造成美丽乡村民生工

程新亮点，让群众生活更加美好和谐幸福。现申请对该项目立项，项目具体情况如下：火车站

十字路口到诺乔喀村一组路口之间约 1.6 公里路段两侧生态修复及配套；诺乔卡村一组约 2公

里支渠两侧装防护栏。诺乔喀村环境整治，残垣断壁，提升改造。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

铺设路沿石 120 米

水渠防护栏 710 米

文化宣传墙 180 米

水渠改造 180 米

绿化用水管网 2715 米

硬化地坪 2000 平方米

宣传栏（个） 4 个

砌砖围墙 140 米

景观围栏 36 米

质量指标

设备质量合格率（%） 100.00%

设备验收合格率（%） 100.00%

项目（工程）验收合格率（%） 100.00%

时效指标

项目（工程）开工及时率（%） 100.00%

项目（工程）完成及时率（%） 100.00%

成本指标 项目总投入（万元） 119 万元

效益指标

社会效益指标
项目受益群众人数 2189 人

农户生产生活水平 有效提升

可持续影响指标
人居环境质量 显著提高

工程设计使用年限（年） ≥15 年

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群众满意度 ≥95%

注：各地请根据实际情况，从上述绩效指标中选择适合的填报（可结合已下达的中央对地方专项转

移支付绩效指标），也可自行增加或适当调整。

轮台县巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接项目绩

效目标表

项目名称
阳霞镇哈尔墩村创业

就业基地建设项目
项目负责人及电话

图尔荪·托乎提

(13565072588)

主管部门 轮台县乡村振兴局 实施单位 新疆轮台县阳霞镇人民政府

资金情况（万元）

年度资金总额： 1000.00

其中：财政拨款 1000.00

其他资金 0.00

总体

目标

年度目标

在阳霞镇巴扎市场东侧，314 国道边，哈尔墩村新建一座 3900 平方米创业就业基地及配套附属设施，

资产归村集体所有。结合特色小镇建设，为打造馕阔天下销售区、馕文化展示、新疆特色产品销售和

餐饮业的发展提供良好的场所，有效拓宽创业就业渠道，每年按照总投入不低于 5%的比例收取受益金。

收益金用于 20 万元以下的县城内村集体收入薄弱村基础设施建设，50%用于帮扶困难群众。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

建设门面房总面积（㎡） ≥3900m²

水电暖等附属设施数量（套） ≥1套

质量指标 项目验收合格率（%） ≥100%

时效指标

开工时间 2022 年 3 月 1 日

完工时间 2022 年 10 月 31 日

效益指标

经济指标

村集体经济年收入增加（万

元）
≥50 万元

资产年收益率 ≥5%

社会效益指标

受益脱贫户数（户） ≥50 户

提供就业岗位 ≥10 名

可持续影响指标 项目可持续收益年限 ≥10 年

满意度指标
服务对象满意度指

标
受益脱贫人口满意度（%） ≥95%

轮台县巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接项目绩

效目标表

（2022 年度）

项目名称
哈尔巴克乡公程机

械租赁项目
项目负责人及联系电话 薛兆华 13999023177

主管部门 哈尔巴乡人民政府 实施单位 哈尔巴乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 107 万元

其中：财政拨款 107 万元

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

为进一步高效完成全乡乡村振兴工作任务，既让群众走上致富脱贫的道路，又要改善群众人

居环境，全面提升农牧民群众的幸福感和获得感，决定实施该项目，项目实施内容如下；

目标 1：预计购买工程机械租赁施工队；

目标 2：预计购买挖掘机一辆、铲车一辆；

目标 3：带动受益户 30 户；

目标 4：使受益群众满意度达 99%。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标 购买铲车数量 ≥1 辆

产出指标

购买挖掘机数量 ≥1 辆

质量指标 项目验收合格率 100%

时效性指标 项目完工及时率 100%

成本指标

购买铲车成本 ≤40 万元

购买挖掘机成本 ≤67 万元

社会效益指标 受益农牧民户数 30 户

可持续影响指标 项目受益年限 ≥10 年

满意度指标
服务对象满意度指

标

资产受益农牧民人口满意度 ≥99%

资产受益村集体满意度 100%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。

2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

3.“财政拨款”，项目涉及的全部财政资金投入。

轮台县巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接项目绩

效目标表

项目名称
轮台镇依更巴格村

人居环境整治项目
项目负责人及电话 张艳峰 13369854133

主管部门 轮台县农业农村局 实施单位 轮台镇人民政府

资金情况（万元）

年度资金总额： 107

其中：财政拨款 107

其他资金 0

总体

目标

年度目标

根据轮台县 2022 年乡村振兴项目建设计划要求，轮台镇计划实施依更巴格村人居环境整治项

目，完善依更巴格村基础设施建设，促进人居环境整体提升，改善群众生产生活环境，修复辖

区生态，改善居住环境和生活品质。项目内容如下：

目标①1公里路面美化整修。目标②1.2 公里道路补植绿化。目标③600 米林带林间亮化。目

标④50 盏路灯亮化门前道路。目标⑤60 户农户庭院经济打造。

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地被菊 30000 株

绿化水管 1500 米

路灯 50 盏

树木 1000 棵

林间亮化 600 米

庭院经济建设 60 户

路面整修美化 1200 米

质量指标

设备质量合格率（%） 100.00%

设备验收合格率（%） 100.00%

项目（工程）验收合格率（%） 100.00%

时效指标

项目（工程）开工及时率（%） 100.00%

项目（工程）完成及时率（%） 100.00%

成本指标

项目总投入（万元） 12000 万元

项目成本节约率（%） ≥5%

效益指标

社会效益指标

项目受益群众人数 2040 人

农户生产生活水平 有效提升

可持续影响指标

人居环境质量 显著提高

工程设计使用年限（年） 15 年

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群众满意度 ≥95%

注：各地请根据实际情况，从上述绩效指标中选择适合的填报（可结合已下达的中央对地方专项转

移支付绩效指标），也可自行增加或适当调整。

	轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用
	情况公示公告